CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

GABINETE DO VEREADOR LÚCIO COSTA

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Pq. Ind. Ramos de Freitas Embu das Artes – SP – Cep: 06816-000

TEL: 4785-1550 End. Eletrônico: www.cmembu.sp.gov.br – lucio@cmembu.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº ___/2023

“INDICA que seja realizado estudo para

que haja a proibição do tráfego de caminhões

acima de um eixo pela Rua Guaiúba no Bairro

Jardim Vista Alegre.”

O VEREADOR LÚCIO COSTA no uso das atribuições que lhe confere o artigo

133 do regimento interno INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que realize um

estudo com o intuito de proibir que caminhões acima de um eixo transitem pela Rua Guaiúba -

Jardim Vista Alegre, a fim de evitar acidentes.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, é uma demanda frequente dos moradores do local, pois trata-

se de uma via bastante inclinada, cenário de múltiplos acidentes, incluindo um ocorrido

recentemente de natureza grave, que resultou em danos substanciais a várias residências e na

destruição de diversos veículos que estavam estacionados ao longo da via.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003200320033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-11-24T12:04:52-0300